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▲北部会場（白鳥文化ホール）

▲南部会場（郡上市総合文化センター）
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　南部会場の成人式実行委員会は、新成人
22人（八幡地域出身12人、美並地域出身
４人、明宝地域出身３人、和良地域出身３人）
により構成され、案内状・しおりのレイア
ウト、記念写真の方法や記念品の内容、式典・
アトラクション等の企画、成人式当日の運
営を行いました。会議の調整や案内、デザ
インに対する意見集約などは、みんなが利
用している「ＬＩＮＥ」を使って行いました。

　北部会場の成人式実行委員会は、新成人
22人（大和地域出身８人、白鳥地域出身
９人、高鷲地域出身５人）により構成され、
案内状・しおりのレイアウト、記念写真の
方法や記念品の内容、式典・アトラクショ
ン等の企画、成人式当日の運営を行いまし
た。

北部会場の成人式実行委員会は、新成人
22人（大和地域出身８人、白鳥地域出身
９人 高鷲地域出身５人）により構成され

南部会場の成人式実行委員会は、新成人
22人（八幡地域出身12人、美並地域出身
４人、明宝地域出身３人、和良地域出身３人）
により構成され 案内状 しおりのレイア

ライン
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◆今年の新成人は５１３人（男２５７人、女２５６人）

H24年 H2５年 H26年 H28年H27年

200

300

400

500

600
（人）

（年）

（人）

566

271
295

245
279

253 263 241
272

238
280

524 516 513518

0

50

100

150

200

250

300

350

就職している
３９人

（21.7％）

郡上市内
34人

（18.9％） 郡上市内
179人
（41.7％）岐阜県内

41人
（22.8％） 岐阜県内

115人
（26.8％）

岐阜県外
105人
（58.3％）

岐阜県外
135人
（31.5％）

その他  ６人（3.3％）

大学・短大に通っている
９９人

（55.0％）

専門学校に専門学校に
通っている通っている
36人36人

（20.0％）（20.0％）

専門学校に
通っている
36人

（20.0％）

南　

部

北　

部

南　

部

北　

部

南　

部

北　

部

南　

部

北　

部

南　

部

北　

部

南 部

北 部

…八幡・美並
　明宝・和良

…大和・白鳥・高鷲

成人合計人数

※南部１８０人 ※南部１８０人 ※南部１８０人
　北部２４８人
　計　４２８人

※回答は、「複数あり」
　としています。

◆人口減少問題は郡上市の大きな課題ですが、新成人に現在の状況と郡上市で
　生活することについてのアンケート調査を実施しました

郡上市内…
　●郡上が好き、愛着がある
　●住みやすい
　●実家で暮らしたい
岐阜県内…
　●郡上に仕事がない
　●郡上の実家に近い
岐阜県外…
　●郡上には職場がない
　●交通の便もよく便利・快適
　●都会に住みたい
　●今住んでいる所が好き
　●やりたいことがある
　●郡上に住むのは老後と考えている  
　　それまでは都会で働く

現在の状況 現在の生活場所 将来生活したい場所

理由は？

郡上市で生活するためには何が必要
（何が足りない）と思いますか ?

遊ぶところ・商業施設
＝ スーパー、ファミリーレストラン、ファーストフード店、 
 ショッピングモールなど

※1

職場、雇用
16人

活気
5人

交通の交通の
便の向上便の向上
6人6人

交通の
便の向上
6人

遊ぶところ、
商業施設  
19 人

※1

※南部１８０人


